
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, diverrà
ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Addì 22-03-2022
                                                                                            IL RESPONSABILE
                                                                                             F.to (Bagliolid Stella)

  COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 12
in data 17-03-2022

Verbale di Deliberazione del Commissario Straordinario
nell’esercizio delle funzioni di Giunta Comunale

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO DEI LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA DI CAMPAGNALTA. CUP: G84D22000130001.

L'anno  duemilaventidue addì  diciassette del mese di marzo alle ore 18:30 nella Residenza
Municipale, il Dott. Enrico Fameli, nella sua qualità di Commissario Straordinario, giusto D.P.R. del
21.02.2022, con l’assistenza del Segretario Comunale dott.ssa Stella Bagliolid, provvede ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

N. 220 del Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente verbale viene affisso e pubblicato all'Albo Pretorio del Comune il 22-03-2022
e vi rimarrà per 15 giorni.

Addì 22-03-2022
L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to (TOMASI PATRIZIA)

   COPIA

COMMISSARIO GIUNTA n. 12 del 17-03-2022 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Visto l’Art. 1 della Legge n. 160/2019, e art. 47 del D.L. n. 104/2020 e s.m.i., (Misure urgenti per il
sostegno e rilancio dell’economia), collegati al Decreto del Ministero dell’Interno del 11 novembre
2020, in base alle quali sono assegnati per l’anno 2022 contributi aggiuntivi per investimenti
destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile;

Considerato che:
i contributi sono attribuiti sulla base della popolazione residente alla data del 1° gennaio
2018, secondo i dati pubblicati dall’Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT), che per il
Comune di San Martino di Lupari ammontano ad Euro 90.000,00;
il succitato contributo è stato destinato parzialmente alla manutenzione straordinaria ed
efficientamento energetico della Scuola dell’Infanzia di Campagnalta attraverso la
sostituzione di alcuni serramenti;
tali lavori, a norma dell’art. 1, comma 32, della Legge n. 160/2019 succitato, devono
iniziare entro il 15 settembre di ciascun anno di riferimento;

Valutata la modesta entità del progetto e la necessità di iniziare e portare a termine i lavori
durante la pausa scolastica estiva, si ritiene di procedere con un unico livello di progetto, Definitivo
ed Esecutivo, contenente tutti gli elaborati minimi previsti, ai sensi dell’Art. 23, comma n. 4, del D.
Lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti” e s.m.i. : “La stazione appaltante, in rapporto alla specifica
tipologia e alla dimensione dell’intervento indica le caratteristiche, i requisiti e gli elaborati
progettuali necessari per la definizione di ogni fase della progettazione. E’ consentita, altresì,
l’omissione di uno o di entrambi i primi due livelli di progettazione, purché il livello successivo
contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso, salvaguardando la qualità della
progettazione.”;

Visto il Progetto Definitivo ed Esecutivo dei “Lavori di manutenzione straordinaria ed
efficientamento energetico Scuola dell’Infanzia Campagnalta”, prot. n. 4225, redatto in data
11.03.2022 dal Geom. Bellato Maurizio, Responsabile della 3ª Area “Lavori Pubblici”, che si
compone dei seguenti elaborati:

N. DESCRIZIONE ELABORATO
ALL. 1 CAPITOLATO GENERALE D’APPALTO
ALL. 2 RELAZIONE TECNICA GENERALE
ALL. 3 QUADRO ECONOMICO
ALL. 4 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ALL. 5 INCIDENZA DELLA MANODOPERA
ALL. 6 ELENCO PREZZI UNITARI
ALL. 7 CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI
ALL. 8 BOZZA DI CONTRATTO
ARCH. 1 TAVOLA GRAFICA

COMMISSARIO GIUNTA n. 12 del 17-03-2022 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



Valutato che l’intervento è finalizzato alla manutenzione straordinaria ed all’efficientamento
energetico dei serramenti della Scuola dell’Infanzia di Campagnalta, che attualmente
rappresentano un problema in termini di dispersione termica e di comfort nelle ore di maggior
irradiazione solare;

Rilevato che il quadro economico dell’opera prevede una spesa di Euro 34.800,00 così suddivisi:

IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO
A.1 Importo LAVORI a base d’asta Euro 27.660,53
A.2 Oneri per la sicurezza (sui lavori) Euro 300,00

TOTALE LAVORI Euro 27.960,53
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B.1 I.V.A. al 22% sui Lavori Euro 6.151,32

B.2
Accantonamento ai sensi art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. Euro 559,21

B.3 Imprevisti I.V.A. inclusa Euro 128,94
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B) Euro 6.839,47

TOTALE A) + B) Euro 34.800,00

Dato atto che il progetto è finanziato, per euro 34.800,00, con il succitato contributo del Ministero
dell’Interno, al Cap. 102.910/2 “Manutenzione straordinaria scuole materne (contributo
90.000,00€)” codice di Bilancio 04.01-2.02.01.09.000;

Appurato che gli elaborati del Progetto Definitivo ed Esecutivo sono sviluppati in modo tale da
definire adeguatamente le caratteristiche qualitative e funzionali dell'intervento da attuare e
consentono di procedere con le successive procedure di affidamento dell’appalto;

Preso atto della conformità del progetto alle previsioni urbanistiche vigenti;

Visti:
l'art. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
l’art. 23 comma n. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DELIBERA

di approvare il Progetto Definitivo ed Esecutivo dei “Lavori di manutenzione straordinaria ed1)
efficientamento energetico Scuola dell’Infanzia Campagnalta”, prot. n. 4225,  redatto in data
11.03.2022, dal geom. Maurizio Bellato, che si compone degli elaborati evidenziati in premessa
e la cui spesa ammonta complessivamente ad Euro 34.800,00 di cui Euro 27.960,53 per lavori
(compresi oneri per la sicurezza) ed Euro 6.839,47 per somme a disposizione;

di nominare il Geom. Bellato Maurizio 3̂ Area “Lavori Pubblici” Responsabile Unico del2)
Procedimento (RUP) a cui demandare gli adempimenti conseguenti.

COMMISSARIO GIUNTA n. 12 del 17-03-2022 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



PARERE RESPONSABILE DI AREA
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole, in ordine
alla regolarità tecnica, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

IL RESPONSABILE
F.to BELLATO MAURIZIO

PARERE RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 della D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprime parere Favorevole, in ordine
alla regolarità contabile, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO
F.to Bagliolid Stella

Il presente atto è approvato e dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000.

IL COMMISSARIO IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
F.to FAMELI ENRICO F.to BAGLIOLID STELLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMMISSARIO GIUNTA n. 12 del 17-03-2022 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI


